[bookmark: _GoBack]КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.08.2017                                  с.Новоберезовка                                         № 51-п

Об утверждении плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Сельский Дом культуры с.Новоберезовка» на 2017 год

     В соответствии с Федеральным законом от 8 мая 2010г., № 83-ФЗ «О       внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», на основании Решения Новоберезовского сельского Совета депутатов от 20.12.2016года № 6-29-р  «О бюджете Новоберезовского сельсовета на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Сельский Дом культуры с.Новоберезовка» на 2017 год.
2. Постановление № 41-п от 05.07.2017г. «Об утверждении плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Сельский Дом культуры с.Новоберезовка» на 2017 год» считать утратившим силу.
        3. Разместить Постановление на официальном сайте МО Идринский район (www.idra.org.ru) в разделе сельские поселения/Новоберезовский сельсовет и обнародовать на информационном стенде.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                          А.М. Трунилин

[bookmark: l33]Приложение
к Порядку составления и утверждения
плана финансово-хозяйственной деятельности
муниципальных  бюджетных учреждений,
утвержденному  Постановлением администрации
Новоберезовского сельсовета
От 06.02.2012 г. № 5-п

[bookmark: l177]УТВЕРЖДАЮ:
Глава администрации
Новоберезовского сельсовета
_________А.М. Трунилин

[bookmark: h184][bookmark: l178]ПЛАН ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
НА 2017 ГОД
[bookmark: l37]КОДЫ

	[bookmark: l179]

	КОДЫ

	Форма по КФД

	Дата
	30.08.2017

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Сельский Дом культуры с. Новоберезовка»
	по ОКПО
	13951613

	ИНН/КПП 2414003610/241401001

	Единица измерения:
	руб.
	по ОКЕИ
	383

[bookmark: l150][bookmark: l41]
	[bookmark: l180]Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя
	 Администрация Новоберезовского
сельсовета

Адрес фактического местонахождения муниципального бюджетного учреждения культуры

с. Новоберезовка, ул. Ленина, д.70

[bookmark: l181]I. Сведения о деятельности муниципального бюджетного учреждения

   1.1. Цели деятельности муниципального бюджетного учреждения:
обеспечение свободного доступа к информации, тиражированным документам для максимального удовлетворения информационных, социальных, культурных и образовательных потребностей граждан - создание единого информационно-библиотечного пространства территории и интеграция информационных ресурсов района в региональные, российские и международные информационные сети.
    1.2. Виды деятельности муниципального бюджетного учреждения:
- выявление, изучение, сохранение, развитие и популяризация объектов нематериального культурного наследия народов Российской Федерации в области традиционной народной культуры;
- организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества;
- организация мероприятий:  выставок,  фестивалей,   смотров,  конкурсов, народных гуляний, праздников, торжественных мероприятий, памятных дат и т. д.

II. Показатели финансового состояния учреждения

	Наименование показателя
	Сумма

	I. Нефинансовые активы, всего:
	2723555,0

	из них:

	1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества, всего:
	2140672,0

	в том числе:

	1.1.1. Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за муниципальном бюджетным учреждением на праве оперативного управления
	2723555,0

	1.1.2. Стоимость имущества, приобретенного муниципальным бюджетным учреждением (подразделением) за счет выделенных собственником имущества учреждения средств

	1.1.3. Стоимость имущества, приобретенного муниципальным бюджетным учреждением (подразделением) за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности

	1.1.4. Остаточная стоимость недвижимого муниципального имущества
	187067,0

	1.2. Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества, всего:
	 582883,0

	в том числе:

	1.2.1. Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества
	 582883,0

	1.2.2. Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества
	 87578,0

	II. Финансовые активы, всего:

	из них:

	2.1. Дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет средств районного бюджета

	2.2. Дебиторская задолженность по выданным авансам, полученным за счет средств районного бюджета, всего:

	в том числе:

	2.2.1. по выданным авансам на услуги связи

	2.2.2. по выданным авансам на транспортные услуги

	2.2.3. по выданным авансам на коммунальные услуги

	2.2.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества

	2.2.5. по выданным авансам на прочие услуги

	2.2.6. по выданным авансам на приобретение основных средств

	2.2.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов

	2.2.8. по выданным авансам на приобретение непроизведенных активов

	2.2.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов

	2.2.10. по выданным авансам на прочие расходы

	2.3. Дебиторская задолженность по выданным авансам за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:

	в том числе:

	2.3.1. по выданным авансам на услуги связи

	2.3.2. по выданным авансам на транспортные услуги

	2.3.3. по выданным авансам на коммунальные услуги

	2.3.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества

	2.3.5. по выданным авансам на прочие услуги

	2.3.6. по выданным авансам на приобретение основных средств

	2.3.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов

	2.3.8. по выданным авансам на приобретение непроизведенных активов

	2.3.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов

	2.3.10. по выданным авансам на прочие расходы

	III. Обязательства, всего:

	из них:

	3.1. Просроченная кредиторская задолженность

	3.2. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет средств районного бюджета, всего:

	в том числе:

	3.2.1. по начислениям на выплаты по оплате труда

	3.2.2. по оплате услуг связи

	3.2.3. по оплате транспортных услуг

	3.2.4. по оплате коммунальных услуг

	3.2.5. по оплате услуг по содержанию имущества

	3.2.6. по оплате прочих услуг

	3.2.7. по приобретению основных средств

	3.2.8. по приобретению нематериальных активов

	3.2.9. по приобретению непроизведенных активов

	3.2.10. по приобретению материальных запасов

	3.2.11. по оплате прочих расходов

	3.2.12. по платежам в бюджет

	3.2.13. по прочим расчетам с кредиторами

	3.3. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:

	в том числе:

	3.3.1. по начислениям на выплаты по оплате труда

	3.3.2. по оплате услуг связи

	3.3.3. по оплате транспортных услуг

	3.3.4. по оплате коммунальных услуг

	3.3.5. по оплате услуг по содержанию имущества

	3.3.6. по оплате прочих услуг

	3.3.7. по приобретению основных средств

	3.3.8. по приобретению нематериальных активов

	3.3.9. по приобретению непроизведенных активов

	3.3.10. по приобретению материальных запасов

	3.3.11. по оплате прочих расходов

	3.3.12. по платежам в бюджет

	3.3.13. по прочим расчетам с кредиторами

III. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения
	Наименование показателя
	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления
	Всего
	В том числе

	операции по лицевым счетам, открытым в органах федерального  казначейства
	операции по счетам, открытым в кредитных организациях

	Планируемый остаток средств на начало планируемого года
	X
	 х
	х

	Поступления, всего:
	X
	1657219,53
	1657219,53

	в том числе:
	X

	Субсидии на выполнение муниципального задания
	X
	1227919,53
	1227919,53

	Иные субсидии
	X
	429300,00
	429300,00

	Иные выплаты
	X

	Бюджетные инвестиции

	Поступления от оказания муниципальным бюджетным учреждением услуг (выполнения работ), предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, всего:
	X

	в том числе:
	X

	Услуга № 1
	X

	Услуга № 2
	X

	Работа № 1
	X

	Поступления от иной приносящей доход деятельности, всего:
	X

	в том числе:
	X

	Поступления от реализации ценных бумаг
	X

	Планируемый остаток средств на конец планируемого года
	X
	х
	х

	Выплаты, всего:
	900
	1657219,53
	1657219,53

	в том числе:

	Выплаты на выполнение муниципального задания

	1227919,53
	1227919,53

	             в том числе:

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего:
	210
	1064583,12
	1064583,12

	из них:

	Заработная плата
	211
	783419,59
	783419,59

	Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)
	211
	17103,0
	17103,0

	Средства на повышение размеров оплаты труда основного и административно-управленческого персонала учреждений культуры
	211
	9081,0
	9081,0

	Прочие выплаты
	212

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213
	247072,01
	247072,01

	Начисления на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)
	213
	5164,52
	5164,52

	Начисления на средства на повышение размеров оплаты труда основного и административно-управленческого персонала учреждений культуры
	213
	2743,0
	2743,0

	Оплата работ, услуг, всего:
	220
	39416,41
	39416,41

	из них:

	Услуги связи
	221
	22690,41
	22690,41

	Транспортные услуги
	222
	6000,0
	6000,0

	Коммунальные услуги, в том числе:
	223

	Электроэнергия
	223010

	Водоснабжение, водоотведение
	223020

	теплоснабжение
	223030

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225
	4500,0
	4500,0

	Прочие работы, услуги
	226
	6226,0
	6226,0

	Прочие расходы
	290

	Поступление нефинансовых активов, всего:
	300
	123920,0
	123920,0

	из них:

	Увеличение стоимости основных средств
	310

	Увеличение стоимости материальных запасов, в том числе;
	340000
	123920,0
	123920,0

	Приобретение угля
	340010
	107120,0
	107120,0

	Приобретение ГСМ
	340020

	Прочие материальные запасы
	340040
	16800,0
	16800,0

	Выплаты на иные цели

	429300,0
	429300,0

	в том числе:

	Поступление нефинансовых активов, всего:
	300
	429300,0
	429300,0

	из них:

	Увеличение стоимости основных средств
	310
	429300,0
	429300,0

	Увеличение стоимости материальных запасов, в том числе;
	340000

	Приобретение угля
	340010

	Приобретение ГСМ
	340020

	Прочие материальные запасы
	340040

	Справочно:

	Объем публичных обязательств, всего
	X

Руководитель муниципального
бюджетного учреждения

Л.И.Майданкина

Главный бухгалтер муниципального,
бюджетного учреждения

А.И. Грицкевич